

ویژه

گرامیداشت یاد آیت‌الله طالقانی توسط کواکیبان

دبیر کل حزب مردم‌سالاری در چهل و چهارمین سالگرد درگذشت آیت‌الله طالقانی با انتشار ویدیویی در حساب اینستاگرام خود نوشت:

مهندس بازرگان به نقل از آیت الله طالقانی: آن چادر و روسری که با ضرب و زور به سر خانها برود، از بی حیایی بدتر است.

مهندس بازرگان، در مراسم درگذشت آیت الله طالقانی در دانشگاه تهران (شهریور ۱۳۵۸)؛ طالقانی معتقد بود که اگر دین با زور و اجبار به مردم تحمیل شود، پیش خدا ارزشی ندارد. آن چادر و روسری که با ضرب و زور به سر خان‌ها برود، از بی حیایی بدتر است. ۴۴ سال از فوت آیت‌الله طالقانی گذشت.

مجلس

عصانیت مجلس از هیات نظارت مجمع تشخیص

جلسه علنی مجلس بعد از چند هفته تعطیلی با ریاست قالیباف تشکیل شد. جلسه‌ای که با نقد و تذکر برخی نمایندگان و البته رئیس مجلس به هیات نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام همراه بود.

رحمت‌الله نوروزی نماینده علی‌آباد در تذکری اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعات بحث تامین قیر برای پروژه‌های عمرانی است که این مصوبه در هیات نظارت رد شد حال اینکه موضوع تامین قیر برای بهسازی و نوسازی راه‌های روستایی و مدارس و ۱۴۰۰ شهر کوچک و ۶۰ هزار روستا است.

وی خطاب به قالیباف گفت: طبق فرموده امام و رهبری، مجلس در راس امور است؛ شما باید از کبان و مصوبات مجلس دفاع کنید انتظار مردم دفاع مجلس از حق روستائیان است. مجلس در راس امور است نه هیات عالی نظارت؛ رئیس مجلس باید در جلسه سران قوا از موضوع مجلس کندک که برای روستائیان و عمران و آبادانی کشور است. انتقادات از هیات عالی نظارت اما به این نماینده ختم نشد و کاظم دلخواش هم از دیگر منتقدان رويه هیات نظارت بود.

کاظم دلخواش نماینده صومعه‌سرا نیز در تذکری اظهار کرد: کار هیات عالی نظارت، نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلان و نه شخم زدن قانون است ما در مجلس قانون می‌نویسیم و به تایید شورای نگهبان هم می‌رسد اما هیات عالی نظارت قانون را شخم می‌زند. وظیفه هیات عالی نظارت مجمع تشخیص، نظارت بر حسن اجراست نه شخم زدن قانون. محمذباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر و اخطار گفت:اولا که نقض هیأت عالی نظارت مجمع، هم نظارت بر حسن اجراست و هم نظارت بر قانونگذاری؛ اما چگونگی کار و اجرای آن مهم است.

وی افزود: اینکه در هنگام بررسی، دقت لازم را ندارند، من هم خودم به آن انتقاد را دارم؛ برای این ۳ قانونی که از سوی مجمع شد، ما با اعضای هیات عالی و مجمع جلسه می‌گذاریم؛ این‌ها نامه جمع تشخیص هم در درست بررسی است که چگونه انجام شود.رئیس مجلس تصریح کرد: درباره مصوبه قیر هم مجمع قانون را رد نکرده بلکه اصلاح کرده است که جای ۲۵ هزار تن قرار شد ۲۰ هزار تن قیر تخصیص داده شود. قیر به صورت ۱۰۰ درصد و به قیمت هر تن ۷٫۵ میلیون تومان تخصیص یافت. قالیباف ادامه داد: ما باید اجرای قانون را از دولت بگیریم کنیم، اگر هم اشکالی به هیات عالی نظارت وجود دارد، بحث دیگری است.

برنامه ششم توسعه تا پایان سال تمدید شد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز دوشنبه با دو فوریت طرح تمدید برنامه ششم توسعه تا پایان سال موافقت کردند.

از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر در جلسه آنان با ۱۷۳ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۳ رأی منتنع با این تمدید موافقت کردند.

طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس

۶ ماه مسکوت ماند

همچنین نمایندگان مجلس با تقاضای مسکوت ماندن ۶ ماهه طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس و تعداد نمایندگان آنها موافقت کردند.

فتح الله توسلی به عنوان نماینده درخواست‌کنندگان مسکوت ماندن ۶ ماهه طرح مذکور گفت: شورای زمامی، مکانی و نوع طرح نشان می‌دهد که این طرح پختگی لازم را نداشته و اجرای آن در شرایط فعلی مناسب نیست چرا که افرادی که در انتخابات پیش روی مجلس ثبت‌نام کرده‌اند با توجه به شرایط فعلی نسبت به این موضوع اقدام کرده‌اند و اگر می‌دانستند که حوزه انتخاباتی قرار است تفکیک شود تعداد دیگری از نمایندگان در مناطق دیگر ثبت نام می‌کردند لذا اجرای این طرح در شرایط فعلی موجب تضییع حق کاندیداها می‌شود.

معرفی هاشمی به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش

به مجلس

سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری با بیان اینکه سید ابراهیم رئیسی در آرزوی ۱۳۳ قانون اساسی، در نامه‌ای به قالیباف، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد، با اشاره به بخشی از سوابق اجرایی و تخصصی آقای هاشمی، گفت: در نامه آیت الله رئیسی به آقای قالیباف همچنین علاوه بر سوابق اجرایی و مدیریتی، برنامه های وزیر پیشنهادی نیز در ۸ فصل ارائه شده است.

حسینی همچنین اظهار داشت: امیدواریم هفته آینده در صحن علنی مجلس نمایندگان محترم با رای اعتماد بالا کیمورث هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب کنند.

رویداد

واکنش واعظی به احتمال بروز اعتراضات جدید

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت سابق با اشاره به اخراج ششماری از اساتید دانشگاه می‌گوید: وزیر علوم و دولت باید به میدان بیایند و اجازه دهند در آستانه باز شدن دانشگاه‌ها و شرایطی که در حال حاضر داریم، بدان دامن زده شود. وی معتقد است، وزارت علوم از ابتدا نباید اجازه می‌داد که کار به اینجا کشیده شود. همچنین نباید اجازه می‌داد برخی از رسانه‌های طرفدار دولت این چنین به اساتید اخراج شده پرخاش کنند. به نظر من، وزارت علوم باید حامی اعضای هیات علمی باشد و باید بیشتر از دیگران در دولت و بیرون دولت بایستد که این آرامش در دانشگاه‌ها ایجاد شود و فضای تحصیل و آموزش امن شود.

احزاب

معلوم نیست شورای نگهبان سید حسن خمینی را

تایید صلاحیت کند

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد که براساس تفاهم صورت گرفته، این تشکل به همراه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات ششمین دوره خبرگان رهبری، لیست مشترک خواهد داد. غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به برنامه جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم(جامعتین) برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: چند نفر از اعضای جامعه روحانیت مبارز اخیرا جلسسه‌ای را با آقای حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم برگزار کردند در این جلسه تفاهم کامل حاصل شد تا جایی که ممکن است، در کل کشور لیست مشترک بدهیم، وی افزود، در این جلسه مطرح شد که در صورت بروز برخی موارد استثنا نظر اینکه در انتخابات خبرگان در سال ۹۴ ایجاد شد، با تفاهم همدلیگر لیست‌ها را جداگانه بدهیم. مصباحی مقدم گفت: در کل بنابراین است که تا جایی ممکن، لیست جامعیتین با عنوان «جامعتین» به صورت مشترک در کل کشور منتشر شود. عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در عین حال تاکید کرد که هنوز «سرلیست» جامعیتین مشخص نیست و صحبتی هم در این باره مطرح نشده است. وی همچنین با اشاره به نحوه فعالیت جریان مقابل جمعیتین برای انتخابات خبرگان گفت: زمانی خود مردم آقای هاشمی، در راس یک جریان سیاسی قرار داشت و می‌توانست لیست بدهد. امروز چنین شخصیتی وجود ندارد و بعید هم می‌دانم کسی بتواند جایگاه ایشان را احراز کند و لیست بدهد. مصباحی‌مقدم درباره احتمال حضور «سیدحسن خمینی» و لیست‌دانی وی تاکید کرد: البته باید دید که آیا شورای محترم نگهبان، ایشان را تایید می‌کند یا خیر. اگر صلاحیت ایشان تایید شود، نمی‌دانم که آیا ایشان برای ارثه لیست ورود خواهد کرد یا خیر.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب

اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم استان‌های «سیستان و بلوچستان» و «خراسان جنوبی»، با قدردانی از همراهی و دبرینه و مستعمر مردم گومن و علمای شیعه و اهل تسنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری

ملتها و مسئولان کشورها را په‌خصوص در دوران تحولات بزرگ جهانی کاملاً ضروری خواندند و با اشاره به نقشه دشمن برای تحریک نقاط بحران‌ساز در ایران گفتند: تخریب وحدت ملی و تضعیف امنیت ملی دو هدف اساسی و جدی آنها است اما ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم و اطمینان داریم دشمنان ایران عزیز، به شرط مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت و مسئولان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بحث اصلی خود در این دیدار، به ضرورت مراقبت کامل و چند برابری ملتها و مسئولان کشورها در دوران تحولات بزرگ جهانی پرداختند.

ایشان تسلط استعماری انگلیس در قرن ۱۸ بر مناطق مهمی از آسیا از جمله شبه قاره هند و تسلط غربیها بر مناطق وسیعی از غرب آسیا بعد از جنگ جهانی اول را نتیجه خواب و غفلت ملتها و دولت‌های این مناطق خواندند و افزودند: ملت‌های مناطق یاد شده بعدها رنج‌های فراوانی کشیدند تا بتوانند از سلطه چپاولگرانه استعمارگران رهایی یابند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جهان امروز را هم در آستانه تحول و از برخی زوایا در حال تحول دانستند و تصدیف قدرتهای استعماری و برآمدن قدرتهای جدید منطقه‌ای و جهانی را دو خصیصه این تحولات بزرگ برشمردند. ایشان با استناد به حرف‌های برخی منابع غربی، شاخص‌های اقتدار آمریکا از جمله در زمینه اقتصاد را در حال تنزل خواندند و گفتند: قدرت مللی برای تغییر دادن دولتها نیز افول محسوسی کرده است.

رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری آمریکا با اعزام یک امپور به یک چمدان پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد اما امروز هم هیچ کشوری، این امکان چندرندنامی را ندارد و به همین دلیل به جنگ پرهزینه ترکیبی روی آورده اما در این مسیر نیز ناگام مانده است. ایشان ناگامی در سوریه و فرار دلتبار از

افغانستان را دو نمونه مشهود افول قدرت آمریکا

خواندند و گفتند: بقیه مستکیران نیز به همین رویه دچار شده‌اند همچنان که این روزها در کشورهای مختلف آفریقایی علیه فرانسه به عنوان استعمارگر دیرین این قاره قیام می‌شود و مردم هم از این قیامها حمایت می‌کنند.

رهبر انقلاب گفتند: البته اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعیف شدن است به معنی ناتوانی او از مکر و نقشه‌کشی و ضربه زدن نیست، بنابراین ما یعنی آحاد مردم و مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقشه‌کشیهای آمریکا را منحصر به ایران ندانستند و گفتند: آمریکا امروز در منطقه، برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و حتی برای کشورهای خلیج فارس که دوستان قدیمی و سنتی آن هستند، برنامه دارد.

ایشان در تبیین نقشه آمریکا گفتند: معلومات اطلاعاتی ما نشان می‌دهد دولت آمریکا مجموعه‌ای برای بحران‌سازی در کشورها از جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک نقاطی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود.

رهبر انقلاب گفتند: از نظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مسئله جنسیت را زن جزو نقاط بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب بیند بنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی آمریکاپنها به اینکه می‌خواهند در ایران وضعیتیی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند مشروط به اینکه ما مراقب و حواس‌جمع باشیم، راه را خطا و اشتباه نرویم، حق را با باطل اشتباه نگیریم، روش‌های دشمن را بشناسیم، در هیچ حرف و اقدام و حرکت به دشمنان کمک نکنیم و خواب و غفلت نشویم چرا که در حالت خواب، حتی یک بچه می‌تواند به شما ضربه بزند چه برسد به یک دشمن مسلح و آماده کار. حضرت آیتالله خامنه‌ای با تشریح ملامک نگارذری دشمن وحدت ملی را بهم برند. ایشان امنیت ملی را نقطه‌آماج دیگر بدخواهان ایران دانستند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را به تهدید می‌کنند، دشمن ملت هستند و دانسته یا نادانسته برای دشمنن کار می‌کنند. رهبر

وزیر اطلاعات:

قرار بود بیش از ۴۰ بمب در محرم منفجر شود

بخش‌های قبل، بعد و حین آشوب پرداخته

شده ولی به طور طبیعی بعضی نکات وجود دارد که شگفت‌سازهایی باعث تقویت آشوب با عدم آن آشوب می‌شود و در سال گذشته چنین اتفاقی افتاد.

وی تصریح کرد: این پیش‌بینی را کرده بودیم که سه ضلع سروسس‌های اطلاعاتی، اندیشه‌کدها و تشکل‌های شبه دولتی در خراج و تشکل‌هایی که معاندین نظام محسوب می‌شوند به دلیل تجزیه طلبی و ترویج‌بشدن و به دلیل وابستگی به رژیم سابق نسبت به نظام و ملت ما موضع براندازانه دارند، آنها تصمیماتی را در پایان سال ۱۴۰۰ طراحی کردند که مستندات آن موجود است و امیدواریم به کمک دیگر جامعه اطلاعاتی و صداوسیمیا بتوانیم آن را به سیرالیا یا فیلمی تبدیل کرده و تقدیم مردم کنیم، آنها با حدود پیش از ۵۰ سرویس اطلاعاتی جلسات مختلفی برگزار کردند و بیش از ۲۰۰ رسانه را برای این کار آموزش دادند، آنها با کمک تشکل‌های شبه دولتی برای آموزش تحرات براندازانه خودشان پیش بینی کردند و عملا با کمک گرفتن از ابزار فضای مجازی و رسانه توانستند این فتنه و توطئه و آشوب را برپا کنند.

خطیب در بخش دیگری از برنامه گفت: در تاریخ استقلال کشور و انقلاب هواره کسانی که پیشرفت و اقتدار و رشد متکی به خود و پویایی ملت را نمی‌گفتند جریان‌بند تارش کردند با فتنه‌های مختلفی نسبت به براندازی اقدام کنند و از همان اول انقلاب نگاه براندازانه داشتند و از آنجا که نتوانستند به هدف خود برسند، فشار را از طرق دیگر در کودتاها، جنگ، تحریم، تهاجم فرهنگی و حوادثی که در ۸۸، ۹۸ ایجاد شد بر مردم وارد کرده و سعی کردند اگر اختلاف و اعتراضی وجود داشته آن را به آشوبی تبدیل کنند که نتیجه براندازانه داشته

سیدهادی‌خامنه‌ای:

تک صدایی یعنی رکود و مرگ استعدادهای یک جامعه

روایات گفت: منابع دینی همه نشان می‌دهد که امر به معروف و نهی از منکر عمدتاً متوجه امور اجتماعی است و آن‌ها که امور مردم در دست آن‌هاست، مخاطب اصلی امر به معروف و نهی از منکرند و جامعه‌ای که این وظیفه را کنار بگذارد، از مسیر رشد و اصلاح خارج خواهد شد. نمونه بارز آن حرکت اصلاحی امام حسین(ع) است که نوک پیکان امر به معروف و نهی از منکر را متوجه حکومت وقت می‌دبد. اگر استنادان دانشگاه و رسانه‌ها امکان نقد و تذکر و اعتراض و حتی تحلیل غلط را نداشته باشند، در آن صورت چه کسی در کشور می‌تواند بیان نقد را باز نگه دارد.

وی تصریح کرد: گاهی شنیده می‌شود که بعضی‌ها به برخورد‌های حذفی رژیم شاه اشاره می‌کنند و می‌گویند در گذشته هم این اتفاق افتاده یا در آمریکا و غرب هم از این کارها می‌کنند. باید به این افراد گفت مگر الگوی شما رژیم شاه و غرب است؟ اگر الگوی شما آنها هستند، تازه علیه آن‌ها شعار می‌دهید؟ چرا مدیریت امام علی(ع) را شاخص خود قرار

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

ما برای مقابله با دشمن جدی هستیم



انقلاب اسلامی افزودند: بحمدالله ملت ما بیدار است و بنده به این بیداری ملت بسیار خوش‌بین و امیدوار هستم البته این خوش‌بینی، شاعر و رجزخوانی نیست بلکه بخاطر تجربه و مشاهدات چهل و چند ساله و وجود نشانه‌های برجسته و امیدآفرین همچون تواناییهای جوانان و محبت‌ها، وفاداریها، اخلاص‌ها و حضوری‌های خوب مردم از اربعین اسمال است.

ایشان با اشاره به دوران تبعید در ایرانشهر و خاطرات شیرین و پرمعنای مسراودت با علمای اهل سنت و مردم خونکرم سیستان و بلوچستان افزودند: این مناطق در همه حوادث از جمله مبارزه با منافقین و تروریست‌ها، دفاع مقدس، برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شهدای گرانقدری اعم از شیعه و سنی تقدیم اسلام کرده‌اند که این واقعیت، شناسنامه درخشان این مناطق است. رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان بلوچستان را با قبل از انقلاب، غیر قابل مقایسه خواندند اما تاکید کردند: با وجود کارهای فراوان انجام شده، مسئولان باید با جدیت، خمت‌رسانه‌ی به منطقه راقوت و گسترش دهند که ایجاد خط آهن شمال به جنوب در استان و تأمین حق مردم در زمینه آب از جمله کارهای ضروری است. ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اول دهه ۸۰ به سیستان و بلوچستان، کمال اجرا و پی‌نتواندهی و غفلت نمی‌شد چهره امروز استان متفاوت بود که امیدواریم این دولت بسا کار و تلاش جدی، مشکلات را کاهش دهد.



هستند، اخیراً شنیده شد به علت محدودت‌هایی که برای آن‌ها ایجاد شده از نظر جسمی آسیب جدی دیده‌اند، این در حالیست که مسئولیت سلامت‌ی و جان عزیزان بر عهدهٔ کسانی است که زندگی آزاد را از آن‌ها سلب کرده‌اند. واقعاً بی‌موسوی و کربوسی و خانم رهنورد که هر سه شخصیت‌های خدمتگزار و دلسوز کشور هستند، سیزده سال بدون محاکمه در حصر طاق‌ت فرسا به سر می‌برند و از حقوق بدبهی خود محروم نه قانونی.

هستند، اخیراً شنیده شد به علت محدودت‌هایی

کاهش را در همان حال که در دستر شهادهت بود، فراموش نکرد؟ دبیر کل مجمع نیروهای خط امام با اظهار نگرانی از وضعیت جسمی میرحسین موسوی و زهرا رهنورد گفت: آقایان موسوی، کربوسی و خانم رهنورد که هر سه شخصیت‌های خدمتگزار و دلسوز کشور هستند، سیزده سال بدون محاکمه در حصر طاق‌ت فرسا به سر می‌برند و از حقوق بدبهی خود محروم